
 
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1) _________________________________________________________
2) _________________________________________________________
3) _________________________________________________________

 
                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                           Dr.ssa Fabiola Murgia 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                              Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 23/07/2013 al 06/08/2013 

                   
                       IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG. e LEGALI

                       Dr.ssa Antonina DAGA

    

            DELIBERAZIONE D.G. N° 604 del 22/07/2013
Oggetto: Servizio  di  somministrazione  lavoro  temporaneo  di 
personale appartenente a qualifiche professionali e ruoli diversi, 
presso strutture varie aziendali. Autorizzazione alla prosecuzione 
del  servizio  dal  01/08/2013  sino  al  30/09/2013  nelle  more 
dell'aggiudicazione definitiva nuova procedura di gara.

PROPOSTA N° 644 IN DATA 16/07/2013

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr.ssa Fabiola Murgia 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che:

 con Deliberazione  Commissariale  N.  1052  del  24/11/2010  si 
aggiudicava  la  procedura  Aperta  d'appalto  per  l'affidamento  del 
servizio  di  somministrazione  di  lavoro  temporaneo  di  personale 
appartenente a qualifiche professionali e ruoli diversi, in favore 
della A.T.I. “Articolo 1 S.p.A.” di Roma con “Real Job S.p.A.” di 
Elmas (Ca), per il periodo di anni uno (rif. Contratto Rep. ASL n° 
2557 del 01/02/2011), ovvero dal 01/02/2011 al 31/01/2012;

 con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  30  del  27/01/2012, 
veniva autorizzata, nelle more della definizione di nuova procedura 
di gara, la prosecuzione del servizio di somministrazione di lavoro 
temporaneo di personale appartenente a qualifiche professionali e 
ruoli diversi, in favore della A.T.I. “Articolo 1 S.p.A.” di Roma 
con  “Real  Job  S.p.A.”  di  Elmas  (Ca),  sino  al  30/04/2012,  ferma 
restando  l'applicazione  delle  medesime  condizioni  economico-
contrattuali del contratto in essere;

 che con Deliberazione D.G. N. 324 del 26/04/2012, protraendosi i 
tempi  per  la  definizione  di  nuova  gara,  è  stata  autorizzata  la 
prosecuzione  del  servizio  sino  al  31/10/2012,  alle  medesime 
condizioni di cui sopra;

 che con Deliberazione D.G. N. 956 del 25/10/2012 è stata indetta 
nuova procedura Aperta d'appalto e, contestualmente, autorizzata la 
prosecuzione  del  servizio  sino  al  30/04/2013  e  comunque  fino  ad 
aggiudicazione di nuova gara;

 che con ulteriore deliberazione del D.G. n. 323 del 12/04/2013, si 
procedeva ad autorizzare la prosecuzione del servizio dal 01/05/2013 
al 31/07/2013, alle medesime condizioni di cui sopra;  

ATTESO che, al momento, la nuova procedura di affidamento è nella fase di 
accertamento  dei  requisiti  dichiarati,  in  sede  di  partecipazione  alla 
gara,  dalla  Ditta  provvisoriamente  aggiudicataria,  per  cui  si  rende 
necessario  procedere  alla  prosecuzione  del  servizio  per  ulteriori  due 
mesi, dal 01/08/2013 al 30/09/2013;



DATO ATTO che qualora l'aggiudicazione definitiva della nuova gara intervenga 
prima del termine di cui sopra (30/09/2013) lo stesso dovrà essere, salvo 
congruo preavviso, anticipato; 

CONSIDERATO che a seguito dell'assunzione in servizio di n. 52 OSS a seguito di 
regolare procedura concorsuale, il costo derivante dalla presente prosecuzione 
di servizio è stimabile in € 130.000,00 I/C;

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di generi vari, 
approvato con D.G. N. 215 del 19.02.97;
− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009;

CON I PARERI  espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
di questa ASL,

D E L I B E R A

1. Di autorizzare, nelle more dell'aggiudicazione definitiva della nuova 
procedura di gara, la prosecuzione del servizio di somministrazione di lavoro 
temporaneo  di  personale  appartenente  a  qualifiche  professionali  e  ruoli 
diversi, in favore della A.T.I. “Articolo 1 S.p.A.” di Roma con “Real Job 
S.p.A.” di Elmas (Ca), già affidatari del servizio in argomento, dal 01/08/2013 
al  30/09/2013,  ferma  restando  l'applicazione  delle  medesime  condizioni 
economico-contrattuali  del  contratto  in  essere,  rif.  Rep.  ASL  n°  2557  del 
01/02/2011.

2. Di stabilire che qualora l'aggiudicazione di nuova gara intervenga prima 
del termine di cui sopra (30/09/2013) lo stesso dovrà essere, salvo congruo 
preavviso, anticipato.

3. Di  dare  atto che  il  costo  presunto  derivante  dalla  prosecuzione  del 
servizio per ulteriori due mesi, stimabile al momento in € 130.000 (Iva, aggio 
del  0,48%  e  oneri  riflessi  inclusi), saranno  imputati  al  conto  0511010403 
“Costi per contratti di lavoro interinale, area non sanitaria” del Bilancio 
anno 2013 (Aut. AREAS UAZ5 N° 31 SUB. 3).

4. di dare atto che alla liquidazione delle fatture emesse in relazione alle 
prestazioni  oggetto  del  presente  affidamento  provvederà  il  Servizio 
Amministrazione  del  Personale  previa  positiva  verifica  di  conformità  delle 
prestazioni rese.

5. Di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Provveditorato, 
AA.GG., Amministrazione del Personale, Bilancio e le Direzioni Sanitarie e 
Amministrative Distrettuali ed Ospedaliere di questa ASL, ciascuno per quanto 
di rispettiva competenza.

6. Di trasmettere copia del presente atto ai Servizi Provveditorato, AA.GG., 
Amministrazione  del  Personale,  Bilancio  e  alle  Direzioni  Sanitarie  e 
Amministrative Distrettuali ed Ospedaliere di questa ASL, per gli adempimenti 
di rispettiva competenza.

    IL DIRETTORE GENERALE
    Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU            Dott. Orlando Scintu

 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


